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Milí spoluobčané, pomyslný pohár 
roku 2017 se již pomalu doplňuje 
po svůj okraj kapkami dnů letošní-
ho roku. Za několik málo dnů se 
pohár naplní také kapkami s příchu-
tí vánočních svátků, věřím, že 
pro všechny nejkrásnějších svátků 
v celém roce. Předvánoční období 
bývá většinou obdobím předvánoč-
ního shonu, spěchu a strachování, 
jestli máme všechno připravené 
podle svých představ, nebo jestli 
jsme ještě na něco nezapomněli. 
Za několik málo dnů však již used-

neme v kruhu svých nejbližších 
ke sváteční večeři a za tónů vánoč-
ních koled na tento předvánoční 
spěch zapomeneme a už se bude-
me spolu se svými ratolestmi těšit 
na to, co nám Ježíšek letos nechal 
pod krásně nazdobenými vánoční-
mi stromky.  
A až se letošní pohár naplní až 
po okraj všemi letošními dny a my 
budeme vzpomínat na prožité chví-
le letošního roku, na úspěchy, ale 
také na prohry, které nás potkaly, 
nenechme se drobnými neúspěchy 

odradit a posilme se letošními 
úspěchy a přivítejme Nový rok tře-
ba právě s tímto pohárem, pro no-
vé kapky dnů roku 2018. 
Chtěl bych Vám všem popřát šťast-
né prožití vánočních svátků v kruhu 
svých nejmilejších a přátel. Do No-
vého roku Vám přeji, aby se Váš 
pohár naplňoval šťastnými a úspěš-
nými kapkami dnů a splněných přá-
ní. 
 
 

Jaromír Kratina, starosta 
 

 

  

 

INFORMAČNÍ OBČASNÍK OBCE PRLOV       ROČNÍK 3 Č. 2/2017 

Úvodní slovo starosty obce 

Vánoční přání 
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Fotogalerie 

Drakiáda (7. října 2017) 

Beseda s důchodci (25. října 2017) Sametová zábava SDH Prlov (18. listopadu 2017) 

Soustředění mladých hasičů (24. - 26. listopadu 2017) 
2017) 

Setkání u kapličky sv. Huberta (28. září 2017) 

Mikulášská nadílka (5. 12. 2017) 
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Ke krásnému životnímu jubileu jsme v II. pololetí mohli popřát těmto našim spoluobčanům: 

 
Dana Polčáková (50 let) 
Zdeňka Filová  (50 let) 
Stanislav Vítek  (55 let) 
Jan Kratina  (55 let) 
Drahomíra Sochorová  (60 let) 
Jaromír Žák (60 let) 
Jaroslav Hajda (60 let) 
Ludmila Kratinová (60 let) 

Zdenka Michalovičová  (65 let) 
Jan Lukša  (65 let) 
Milada Surá  (65 let) 
Tomáš Ondrůšek  (70 let) 
Anna Tomaníková  (70 let) 
Věra Holbíková  (75 let) 
Milada Bělíčková  (80 let) 
Pavel Polčák  (81 let) 

Vlasta Hovořáková  (85 let) 
Františka Kořénková (86 let) 
Zdeňka Beranová  (86 let) 
Alžběta Turýnová  (87 let) 
Marie Hromadová  (90 let) 
Marie Ondrášková  (95 let) 

 

K Vašim narozeninám přejeme vše nejlepší a hodně zdraví a štěstí do dalších let. 
 

 
 
 
16. 2. 2017 Jiří Kulíšek, 66 let 3. 7. 2017 Marie Jančíková, 82 let 
28. 2. 2017 Vlasta Bělotová, 76 let 16. 8. 2017 Jan Juráň, 90 let 
8. 3. 2017 Františka Kovářová, 80 let 25. 10. 2017 Marie Ondrášková, 79 let 

 

 

 
 
 

I díky současné ekonomické situaci 
v naší zemi a potažmo celé Evropě 
se nyní pohybuje míra nezaměst-
nanosti na nízké hranici. Podobně 
je tomu i v naší obci. 
K 31. 10. 2017 evidoval Úřad práce 
ve Vsetíně pouze 6 uchazečů 
o zaměstnání z naší obce; mezi 
tyto navíc patří občané 

s přiznaným invalidním důchodem 
či jinými překážkami bránící těmto 
osobám při výkonu zaměstnání. 
Míra nezaměstnanosti tak činila 
1,64 % a byla druhou nejnižší hod-
notou mezi obcemi vsetínského 
okresu (z celkového počtu 
61 obcí). Troufáme si odhadnout, 
že se jedná o nejnižší míru neza-

městnanosti od pádu komunistic-
kého režimu. Jsme potěšeni, že i 
díky místním zaměstnavatelům 
stále ubývá občanů bez stálého 
zaměstnání, přestože se tím kom-
plikuje dostupnost zaměstnanců 
pro výkon veřejně prospěšných 
prací v obci. 

 
 

Tak jako všechny jiné, tak i nás 
potrápila první sněhová nadílka 
letošní zimy a prověřila připrave-
nost na nadcházející zimní období. 
Zimní údržbu komunikací na ně-
kterých místech znesnadňuje 
nejen samotná zima, ale někdy 
také překážky umístěné lidmi. Mů-
že se jednat o nevhodně odstave-
né dopravní prostředky, či umístě-
né popelnice ale také řadu dalších 
překážek jako třeba i nevhodně 
odházený sníh. Také díky těmto 
překážkám může dojít ke zhoršení 
kvality zimní údržby. 

K nevhodnému parkování vozidel 
na chodnících dochází také 
v průběhu roku, kdy v některých 
případech byly na chodnících mi-
mo osobní vozidla parkovány také 
dodávky, nákladní automobily či 
traktory. Je nutné také upozornit, 
že takové parkování je v rozporu 
se zákonem o provozu na pozem-
ních komunikacích a je pokutova-
telné ze strany Policie ČR. 
Závěrem tohoto příspěvku bych 
chtěl poděkovat všem, kteří se 
podílejí na zimní údržbě komuni-
kací v obci, a to jednak zaměst-

nancům obecního úřadu, dále za-
městnancům externí firmy, která 
provádí strojní shrnování sněhu a 
také všem občanům, kteří neváha-
jí, a v případě sněhové nadílky 
s lopatou v ruce pomáhají při zdo-
lávání sněhových závějí. Chtěl 
bych také poprosit a poděkovat za 
trpělivost při zimní údržbě, neboť 
zima bývá většinou o pár krůčků 
napřed a mnohdy nám samotnou 
údržbu znepříjemňuje svými roz-
mary počasí.  

Míra nezaměstnanosti v naší obci 

Jubilanti II. pololetí roku 2017 

V roce 2017 nás opustili 

Zimní údržba komunikací 
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V předcházejících vydáních Prlov-
ského občasníku jsme Vám po-
stupně přinášeli informace o zá-
měru na vybudování vodovodu 
v naší obci. V září letošního roku 
proběhla beseda s občany, jejíž 
hlavním záměrem byla diskuse 
nad otázkou zásobování obyvatel-
stva obce kvalitní vodou 
v dostatečném množství. Besedy 
se zúčastnilo téměř 50 občanů 
obce a dále byli přítomni Ing. Mi-
chal Korabík, MBA, ředitel společ-
nosti VaK Vsetín, a.s. a Ing. Josef 
Pilař ze společnosti Voding Hrani-
ce s.r.o.. V rámci diskuse byla Ing. 
Pilařem blíže představena Tech-
nicko-ekonomická studie a byly 
diskutovány možnosti zásobování 
obce vodou. Ing. Korabíkem byla 
představena jednak společnost 
VaK Vsetín a.s. a jednak Ing. Kora-
bík podal obecné informace 
o principech zásobování vodou jak 
z technického tak i ekonomického 
hlediska. Z diskuze také vyplynula 
podstatná informace, a to, že pří-
tomní vyjádřili podporu tomuto 
záměru a také to, že drtivou větši-

nou byla podpořena varianta vý-
stavby vodovodu v obci 
s napojením na skupinový vodo-
vod Stanovnice prostřednictvím 
přivaděče. Závěry z diskuse tedy 
podpořily dosavadní myšlenky a 
záměry obecního zastupitelstva. 
Na základě těchto poznatků bylo 
přistoupeno k dalším krokům, kte-
ré povedou k přípravě projektové 
dokumentace. Jednak bylo nutné 
připravit podklady pro výběrové 
řízení na zpracovatele projektové 
dokumentace, jednak muselo být 
přesně vyspecifikováno, čeho se 
tato projektová dokumentace bu-
de týkat a v jakém rozsahu bude 
zpracovávána. Organizací výběro-
vého řízení byla pověřena společ-
nost MCI Servis s.r.o. ze Zlína, kte-
rá má s organizací výběrových ří-
zení dlouholeté zkušenosti. Kon-
cem listopadu bylo vypsáno výbě-
rové řízení a 11. prosince proběhlo 
vyhodnocení veřejné zakázky 
na zpracování projektové doku-
mentace na výstavbu vodovodu 
v obci Prlov (v době sepisování 
tohoto článku výběrové řízení 

probíhalo, tudíž nebylo známo, 
kdo bude vítězem veřejné zakáz-
ky). Následně bude s vítězem ve-
řejné zakázky uzavřena smlouva a 
rozběhnou se práce na projektové 
dokumentaci pro územní rozhod-
nutí. Jsme si vědomi, že jsme 
na začátku převelice dlouhé a slo-
žité cesty k tomu, aby nám doma 
z kohoutků tekla kvalitní voda, 
avšak tento krok je velice důležitý 
pro další budoucnost obce. 
V rámci zpracování projektové 
dokumentace bude nejdůležitější 
najít nejvhodnější trasu přivaděče, 
vodovodu a dalších technologic-
kých zařízení. V mnoha případech 
budeme nuceni trasu a další zaří-
zení umístnit na pozemky soukro-
mých vlastníků, se kterými budou 
možné varianty projednávány a 
následně uzavírány smlouvy o prá-
vu provést stavbu. Věřím, že se 
nám podaří najít takové řešení, 
které bude pro všechny strany 
akceptovatelné. Jen díky společ-
nému úsilí a spolupráci se nám 
může podařit dosáhnout tohoto 
cíle. 

 
 

 

 

 

 
 

 

Také touto problematikou jsme se 
zabývali v minulém vydání Prlov-
ského občasníku. Od této doby 
jsme také získali řadu poznatků a 
informací. Kromě prověřování do-
tačních možností proběhlo také 
jednání se společností Ředitelství 
silnic a dálnic Zlínského kraje, a to 
ve věci odvodnění přilehlé komu-
nikace I. třídy, kdy je souběžně 
s výstavbou nutné vyřešit také 
odvodnění této komunikace, pro-

tože se v některých místech hro-
madí voda a způsobuje tak kom-
plikace v dopravě. Na základě 
těchto jednání došlo k upřesnění 
některých detailů projektové do-
kumentace pro stavební povolení 
a také se upravují znění smluv, 
na jejichž základě budeme moci 
stavbu provést. Vlastníky pozemků 
pod chodníkem jsou v mnoha pří-
padech fyzické osoby, jichž se uza-
vírání těchto smluv bude týkat a 

také Česká republika, konkrétně 
Lesy ČR a Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Po-
sledně jmenovanou instituci jsme 
v této záležitosti oslovili před více 
než 8 měsíci, avšak prozatím ne-
máme, i po několika upozorně-
ních, žádnou odezvu v této věci. 
Věřím však, že i přes tyto problé-
my se nám podaří získat stavební 
povolení a budeme moci stavbu 
v brzké době zrealizovat. 

 

 
 
 

 
 

 
 

Informace o záměru vybudování vodovodu v obci 

Rekonstrukce chodníku „na Výpustě“ 
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Již dříve jsme se zmiňovali o při-
pravovaném projektu společnosti 
Lesy ČR na rekonstrukci regulova-
né části Prlovského potoka. Mělo 
by se jednat o úsek od soutoku 
s vodním tokem Pozděchůvka 
po obecní úřad v Prlově, tedy úsek 
v délce cca 600 metrů. V rámci 
tohoto úseku by mělo dojít 
v mnoha místech ke kompletní 
rekonstrukci opěrných zídek a ka-
menné dlažby na dně toku. Inves-
torem stavby bude společnost 
Lesy ČR. V současné době probíha-
jí práce na projektové dokumenta-
ci společností Dopravoprojekt Ost-
rava, přičemž velmi důležité je 
tzv. majetkoprávní vypořádání, 
tj. vypořádání vlastnického práva 

k vodnímu toku samotnému či 
opěrným zdem, kdy tyto jsou ně-
kdy z části umístěny na pozemcích 
soukromých vlastníků případně 
na obecních pozemcích. Pouze až 
na základě majetkového vypořá-
dání bude moct investor tuto re-
konstrukci provést. Všichni jsme si 
vědomi, že rekonstrukce opevnění 
vodního toku je velmi důležitá a 
žádoucí, neboť v některých mís-
tech již dochází k totální destrukci 
opěrných zdí, v některých místech 
i na straně od silnice, což může mít 
za následek i propad vozovky, 
ke kterému v minulosti již došlo. 
Na základě další vzájemné spolu-
práci bude také záviset vývoj pro-
jektových příprav a vlastní výstav-

by. Na začátku příštího roku by 
mohla také proběhnout beseda 
na téma této zamýšlené rekon-
strukce, které by se měli jednak 
zúčastnit zástupci investora a pro-
jektanta a jednak vlastníci dotče-
ných pozemků, aby došlo 
k ujasnění a upřesnění celého zá-
měru. 
V souvislosti s tímto záměrem in-
formujeme občany, že v brzkých 
dnech proběhne geologický prů-
zkum, kdy na některých místech 
v blízkosti Prlovského potoka 
(zejména na straně vozovky) bu-
dou provedeny geologické vrty 
za účelem zjištění geologického 
podloží pro další projekční práce. 

 
 
 
 

 
 
12. 1. – 13. 1. 2018 Volba prezidenta České republiky – I. kolo 

23. 1. 2018 Ekumenická bohoslužba 

26. 1. – 27. 1. 2018 Volba prezidenta České republiky – případné II. kolo 

3. 2. 2018 Myslivecký ples 

10. 2. 2018 Fašanky 

10. 3. 2018 Jarní bazárek 

24. 3. 2018 Dětský karneval 

7. 4. 2018 Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

21. 4. 2018 Pietní akt 

12. 5. 2018 Prlovský drvař 

16. 6. 2018 90. výročí založení SDH Prlov změna termínů vyhrazena       

 
 

 
  

Informace o připravované rekonstrukci regulované části Prlovského potoka 

Předběžný harmonogram akcí v I. polovině roku 2018 
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Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2017 
 

Volby do dolní komory Parlamentu České republiky 
se uskutečnily v pátek 20. října a v sobotu 21. října 
letošního roku. V celorepublikovém součtu ve vol-
bách zvítězilo hnutí ANO 2011, na druhém místě 
skončila ODS a třetí místo obsadila Česká pirátská 
strana. Kromě těchto stran se do poslanecké sně-
movny dostaly také strany: Svoboda a přímá demo-
kracie Tomia Okamury,KSČM, ČSSD, KDU-ČSL, TOP 09 
a Starostové a nezávislí. Republiková volební účast 
činila 60,84 %; volební účast v naší obci byla ještě 
vyšší, a to 61,17 %. K urnám se v Prlově dostavilo 271 
voličů z celkového počtu 443 voličů, odevzdáno a 
sečteno bylo 270 platných hlasů. Občany se ztíženou 
schopností pohybu navštívila volební komise 
s přenosnou volební urnou. Volby v obci proběhly 
bez jakýchkoli komplikací a v souladu s platnými 
právními předpisy. 
 

Výsledky voleb v naší obci: 
1. ANO 2011 31,85 % (86 hlasů) 
2. KSČM 13,70 % (37 hlasů) 
3. ČSSD 13,33 % (36 hlasů) 
4. SDP 11,48 % (31 hlasů) 
5. STAN 8,14 % (22 hlasů) 
6. KDU-ČSL 6,29 % (17 hlasů) 
7. Piráti 3,33 % (9 hlasů) 
8. ODS 2,96 % (8 hlasů) 
9. Svobodní 2,59 % (7 hlasů) 
10. Zelení 1,85 % (5 hlasů) 
11. Rozumní 1,48 % (4 hlasy) 
12. TOP 09 1,11 % (3 hlasy) 
13. SPRRSČMS 0,74 % (2 hlasy) 
14. SPORT 0,37 % (1 hlas) 
15. DSSS 0,37 % (1 hlas) 
16. SPO 0,37 % (1 hlas) 

 
Volba prezidenta České republiky v roce 2018 

 

V dohledné době nás však čekají další volby. Jedná 
se o volbu prezidenta republiky, jejíž první kolo se 
uskuteční v pátek 12. a v sobotu 13. ledna 2018. 
Pro tuto volbu bylo potvrzeno devět kandidátů a 
vybírat tak budeme mezi těmito muži: Jiří Drahoš, 
Michal Horáček, Vratislav Kulhánek, Pavel Fischer, 
Miroslav Topolánek, Miloš Zeman, Marek Hilšer, Jiří 
Hynek a Petr Hannig. Pokud v prvním kole nezíská 
žádný z kandidátů nadpoloviční většinu, uskuteční se 
o dva týdny později, tj. v pátek 26. a v sobotu 
27. ledna 2018, druhé kolo volby prezidenta. 
I v případě prezidentských voleb lze hlasovat mimo 
místo svého trvalého bydliště a to na základě volič-
ského průkazu, o jehož vydání můžete požádat Obecní 
úřad v Prlově (tedy obecní úřad v místě, kde jste 
přihlášeni k trvalému pobytu). Písemnou žádost 
o vydání voličského průkazu (s úředně ověřeným 

podpisem nebo v elektronické podobě zaslané pouze 
prostřednictvím datové schránky) je nutné obecnímu 
úřadu zaslat nejpozději do 5. ledna 2018 pro I. kolo 
volby (do 19. ledna 2018 pro II. kolo volby), nebo lze 
o tento průkaz zažádat na úřadě osobně a to 
do 10. ledna 2018 do 16:00 hodin pro I. kolo volby 
(do 24. ledna 2018 do 16:00 hodin pro II. kolo volby). 
Voličský průkaz může být voliči předán nejdříve 
28. prosince 2017 (jedná se o zákonem stanovené 
lhůty). Jakmile obecní úřad obdrží hlasovací lístky, 
budou bezodkladně distribuovány do Vašich domác-
ností. Volby se opět uskuteční v budově obecního 
úřadu; nemocné a špatně pohyblivé osoby bude 
navštěvovat volební komise s přenosnou urnou; 
budete-li mít o tuto návštěvu zájem, prosím oznamte 
toto na obecním úřadě (telefon: 571 456 140). 

 
 

V roce 2018 nás pak na podzim čekají ještě jedny volby a to volby do zastupitelstev obcí. 
Informace týkající se voleb můžete nalézt na úřední desce na budově obecního úřadu nebo na elektronické 
úřední desce, kterou naleznete na adrese www.obecprlov.cz – v kategorii Úřad obce – Úřední deska, kde jsou 
aktuální dokumenty postupně doplňovány. 

 
 

Volby 
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Memoriál Vojtěcha Štacha 
Druhému ročníku soutěže v po-
žárním útoku, která se konala 
v areálu fotbalového hřiště 
„U smrku,“ přálo pěkné letní po-
časí, provázené však silným vě-
trem. Soutěže se zúčastnilo osm 
družstev; návštěvníci i pořadatelé 
si podařenou akci pochvalovali. 
 
Slavnostní setkání u kapličky 
sv. Huberta 
Svátek sv. Václava využili myslivci 
k uspořádání také již tradičního 
slavnostního setkání u kapličky 
sv. Huberta. Slavnostní projevy 
pronesli faráři a atmosféru pod-
trhlo také vystoupení trubače. 
Po skončení oficiální části si ná-
vštěvníci poseděli při občerstvení 
a harmonikách. 
 
Podzimní bazárek 
V sobotu 30. září se v kulturním 
domě konal bazárek, kde si ma-
minky mohly prodat či nakoupit 
oblečení a potřeby pro své rato-
lesti. Nechyběl zde ani dětský 
koutek. 
 
Drakiáda 
Klub maminek zorganizoval v so-
botu 7. října drakiádu, která se 
tentokrát konala v areálu „U smr-
ku.“ Mohli jsme zde vidět přehlíd-
ku různobarevných draků a vzhle-
dem k tomu, že se ukázalo typické 
podzimní počasí, bylo možné se 

zahřát u ohně, kde se opékaly 
špekáčky. Maminky a zejména dě-
ti, odcházely spokojení. 
 
Zájezd a beseda s důchodci 
Středa 25. října patřila našim se-
niorům. Hned po ránu vyrazili ti 
zdatnější na krátký zájezd, v rámci 
kterého navštívili Muzeum lido-
vých pálenic ve Vlčnově, dále pak 
zámek Nový Světlov v Bojkovicích 
a na závěr pivovar v Uherském 
Brodě. Po návratu se v kulturním 
domě sešli s těmi, kteří se na zá-
jezd neodhodlali; následoval oběd 
a hudební program. Jsme velice 
potěšeni, že se senioři každoročně 
schází v takto hojném počtu. 
 
Lampionový průvod 
Lampionový průvod, který pořádá 
Klub maminek, se každoročně těší 
vysoké návštěvnosti dětí i rodičů, i 
letos tomu nebylo jinak. Dlouhý 
průvod, který přešel vesnicí, se 
shromáždil na „točně“ pod kraví-
nem. Tam byl již připraven pelíšek 
pro broučky, které zde děti uložily 
k zimnímu spánku. Návštěvníci se 
zde mohli také občerstvit a užít si 
krásný ohňostroj. Zúčastnění si i 
přes proměnlivé počasí užili krás-
né odpoledne. 
 
Podhodková naháňka MS Březina 
V sobotu 11. listopadu se na pod-
hodkovou naháňku sešel vysoký 
počet střelců i honců. Myslivcům 

přálo slunečné ikdyž větrné poča-
sí. 
 
Výlov rybníka 
Ve státní svátek 17. listopadu 
uspořádali myslivci výlov rybníka. 
Přestože počasí bylo nevlídné a 
chladné, zúčastnilo se akce mno-
ho lidí. 
 
Sametová hasičská zábava 
V sobotu 18. listopadu do Prlova 
zavítaly kapely Darrock a Dewer. 
Konala se zde taneční zábava, kte-
rou pořádali členové SDH Prlov. 
Účast byla průměrná, ale veselo 
bylo v kulturáku až do pozdních 
hodin. 
 
Soustředění mladých hasičů 
Na chalupě „U Húšťů“ se už 
po druhé sešli mladí hasiči, kteří si 
zde vyzkoušeli techniky hašení, 
nabrali nové vědomosti a užili si 
spoustu legrace při týmových 
hrách. Děti i vedoucí si pochvalo-
vali vydařený víkend. 
 
Mikulášská nadílka 
V předvečer sv. Mikuláše, v úterý 
5. prosince navštívila děti miku-
lášská družina, která jim odměnou 
za krásné básničky či písničky da-
rovala sladké balíčky. 
 
 

 

 
Z tohoto místa bychom rádi poděkovali všem, kteří se po celý rok aktivně podílejí na přípravách a realizacích 
událostí v obci i těm, kteří se těchto akcí účastní. Jsme si vědomi, že čas nás všech je velmi drahý zejména z toho 
důvodu, že se nám ho často nedostává tolik, kolik bychom si představovali. Zvláště proto si pak vážíme každého, 
kdo je ochoten svůj volný čas trávit smysluplně tak, aby z něj měli užitek i ostatní. Moc si vážíme Vaší pomoci a 
těší nás, že i díky Vám žije naše obec bohatým kulturním a společenským životem. Věříme, že Vás ochotných 
bude i nadále tolik, abychom ve všech již tradičních aktivitách mohli s Vaší pomocí nadále pokračovat a opako-
vaně se setkávat v dalších měsících i letech. 

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi v druhé části roku 2017 
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SDH PRLOV   

 
 
 
 
 
 
Od posledního vydání Prlovského 
oběžníku opět SDH Prlov vyvíjel 
aktivity v různých směrech. V so-
botu 9. září se konal druhý ročník 
Memoriálu Vojtěcha Štacha – sou-
těž v požárním útoku veteránů. 
Zúčastnilo se osm družstev, které 
se umístily následovně: 
1. Pozděchov 
2. Lidečko 
3. Lúky pod Makytou 
4. Lužná 
5. Prlov 
6. Leskovec 
7. Louky u Zlína 
8. Ublo. 
Velmi nás těší obliba soutěží vete-
ránů, kterých se účastní i naši 
hasiči a vítáme kamarádský pří-
stup zúčastněných týmů. Družstvo 
veteránu z Prlova v letošní sezóně 
dvakrát dosáhlo na stupně vítězů, 
a to když vybojovalo třetí místo 
na soutěži v Lidečku a rovněž třetí 

místo na soutěži v Lúkách 
pod Makytou. 
Své hasičské poprvé mají za sebou 
i mladí hasiči. Nejprve se zúčastni-
li společného cvičení mladých 
hasičů 7. okrsku OSH Vsetín v Les-
kovci, kde se svým výkonem za-
sloužili o krásné druhé místo a 
odvezli si tak svůj první pohár. 
Na první opravdovou soutěž mladí 
hasiči vyjeli do Ubla, kde byli i 
jako nováčci rovnocenným soupe-
řem pro ostatní týmy. Doufám, že 
mládeži vydrží dosavadní zapálení 
pro hasičskou činnost i požární 
sport; přeju jim v budoucnu mno-
ho dalších úspěchů, které budou 
odměnou za jejich píli, a děkuji 
za podporu také jejich rodičům. 
V sobotu 21. října jsme se s výjez-
dovou technikou zúčastnili námě-
tového cvičení – dálkové dopravy 
vody ve Lhotě u Vsetína. Dále 
jsme uskutečnili brigádu mladých 
hasičů na úklid odpadků a údržbu 
prostranství. Dále proběhly běžné 
udržovací a úklidové práce 
ve zbrojnici a při údržbě techniky. 
V sobotu 18. listopadu jsme uspo-
řádali sametovou taneční zábavu 

s hudebními skupinami Darrock a 
Dewer; zábava se vydařila, ikdyž 
bychom uvítali více návštěvníků. 
Poslední víkend v listopadu jsme 
připravili soustředění pro mladé 
hasiče, kteří si zopakovali teore-
tické vlastnosti z oblasti požární 
ochrany a poté na vlastní kůži 
vyzkoušeli způsoby hašení požáru 
práškovým hasicím přístrojem či 
práci s vodním dělem. I díky tomu, 
že mladí hasiči jsou kamarádská 
parta, jsme si společně užili 
spoustu zábavy při soutěžích i 
ve chvílích volna. Za spolupráci 
při organizaci tohoto soustředění 
bych rád poděkoval Josefovi Jurá-
ňovi a Ondrovi Filgasovi. 
Již nyní pracujeme na přípravách 
akcí, které se uskuteční v příštím 
roce, kdy SDH Prlov slaví výročí 
90 let od svého vzniku. 
Závěrem mi dovolte, abych Vám 
jménem SDH Prlov i jménem svým 
popřál krásné prožití vánočních 
svátků a do nového roku vše nej-
lepší! 
 

Marek Juráň, 
velitel SDH Prlov

 
 
TJ PARTYZÁN PRLOV 

 

 
 

 
TJ Partyzán Prlov je již třetím 
rokem v krajské 1. B třídě. Pod-
zimní polovina soutěže byla ode-
hrána s poměrně dobrými výsled-
ky.  Do nové sezony jsme vstoupili 
dobře, a to výhrou doma 
s Hutiskem 6:0 a výhrou s Ratiboří 

3:1 také doma. Pak následovaly 
dva důležité zápasy venku. Nejdřív 
jsme jeli do Lhoty u Vsetína, kde 
jsme bohužel prohráli 1:0. Zašová 
nám taky nedovolila odvézt si 
body. Prohráli jsme tam 2:0. Ná-
sledoval zápas doma s Prostřední 
Bečvou, který jsme vybojovali a 
vyhráli 2:1. Venku s Hrachovcem 
jsme těsně prohráli 0:1 po celkem 
vyrovnaném zápase. Po odlože-
ném zápase kvůli počasí následo-
valo tradiční derby ve Valašské 

Polance, které je pro všechny 
velmi prestižní. V Polance jsme 
nepředvedli špatný výkon, ale 
bohužel při nás nestálo štěstí a 
prohráli jsme jednobrankovým 
rozdílem – 2:1. Další neděli jsme 
hostili nováčka v soutěži – Horní 
Lideč. Na hřišti jsme předvedli 
bojovný výkon a uhlídali jsme si 
jednobrankový náskok 1:0. Důleži-
té 3 body byly doma. Prokletí 
venkovních proher jsme zlomili až 
v Lidečku. Na poslední chvíli se 

Z činnosti naši spolků 
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nám podařilo vyrovnat na 4:4 a 
v penaltách se nám dařilo více než 
soupeři, takže jsme si poprvé od-
vezli body z venku. Další týden 
jsme vyhráli doma s Francovou 
Lhotou 1:0. Následující zápas 
na Hovězí se nám spíše nepovedl. 
Domácí po našich chybách dorov-
nali náš dvoubrankový náskok a 
srovnali na 3:3. V penaltovém 
rozstřelu jsme byli méně úspěšní a 
odvezli jsme si se zklamáním je-
den bod. Následující zápas doma 
s Halenkovem jsme prohráli 4:5, a 
tak se naše domácí neporazitel-

nost, kterou jsme si drželi od za-
čátku sezony, vytratila. 
V dohrávce se Semetínem jsme 
také nebyli úspěšní a doma jsme 
soupeři podlehli 0:1. 
Jak je vidět z předchozích řádků, 
dařilo se nám hlavně doma. 
Na hřišti soupeře se nám většinou 
nedařilo a body jsme si přivezli jen 
párkrát. Momentálně jsme 
v tabulce na 7. místě s 18 body, 
z nichž 15 bylo uhraných na do-
mácí půdě. 
Chtěli bychom poděkovat všem 
našim příznivcům za podporu, 

protože to je to, co nás žene 
kupředu. Domácí atmosféra dělá 
divy, a naše výsledky jsou toho 
přímým důkazem. Budeme rádi, 
když nám zachováte přízeň a bu-
dete fandit i nadále v hojném po-
čtu. Zvláště bychom rádi poděko-
vali Obci Prlov a našim sponzo-
rům.  Děkujeme. 
V závěru bychom všem chtěli po-
přát krásné prožití svátků vánoč-
ních a úspěšný vstup do nového 
roku 2018. 

Pavel Šťastný ml., 
TJ Partyzán Prlov

 
 
 
VALAŠSKÝ ODBOJOVÝ SPOLEK 
 
 
 
 
 
 
 
Valašský odbojový spolek přeje 
všem spoluobčanům hezký advent 
se spoustou splněných dětských 
přání pod vánočním stromečkem, 

jelikož tato drobotina jsou naši 
následovníci. Právě proto se snaží 
VOS vyvíjet stále nové a nové for-
my činností. Tou poslední byla 
otevřená spolupráce s Klubem 
českých turistů při organizaci turis-
tického výšlapu, při kterém se bylo 
možné seznámit s historií ozbroje-
ného boje proti nacismu. Vítáme, 
že pro načerpání nejnovějších po-
znatků z historie regionu není tře-

ba cestovat do Prahy nebo stále 
dokola sledovat dokumentární 
filmy, ale i tady v obci se lze do-
zvědět leccos nového, o čem byste 
ještě před rokem prohlásili, že to 
nemůžeme dokázat. Přeju Vám co 
nejkrásnější advent a čas vánoční, 
věřme v lepší nový rok. 
   

Daniel Gargulák, 
předseda V. O. S. 

 
 
 
MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV 
Uplynulý půlrok jsme zahájili Srp-
novou nocí spojenou s dětským 
dnem, kdy od 13. hodiny měly děti 
přichystané nejrůznější hry 
za podpory Klubu maminek a pře-
devším obce, za což musím vznést 
velký dík. Od 18. hodiny se naplno 
rozjel večerní program v čele se 
Znojemskými šváby. Velké podě-
kování patří našemu panu staros-
tovi za doprovod na kytaru 
při vystoupení, kdy mnozí netušili, 
co se v něm skrývá. Setkání u kap-
le sv. Huberta jsme letos napláno-
vali na Václava potažmo na Den 
české státnosti. Tento den je i 

myslivecky významný tím že vr-
cholí jelení říje. Setkání bylo 
v hojném počtu myslivců i občanů, 
kteří si vyslechli projevy evangelic-
ké i katolické církve. Následovalo 
občerstvení v podobě guláše, piva 
a štamprle. Na Martina se usku-
tečnila naše první naháňka. Sešli 
jsme se v hojném počtu, ale 
sv. Hubert nám nepřál, a tak jsme 
se vrátili s prázdnou. Druhý hon 
tradičně na Štěpána nás teprve 
čeká, tak doufám, že to bude lepší. 
Pozvání: Pozvání pro honce 
na Štěpánský hon s tradiční hud-
bou na poslední leči. 

Dále na myslivecký ples, který se 
bude konat 3. února 2018. Před-
prodej místenek začne až po no-
vém roce, budete včas informová-
ni. 
Přání: Jménem spolku bych chtěl 
všem občanům popřát klidné pro-
žití Vánočních svátků, bohatého 
ježíška a do nového roku popřát 
hodně štěstí a hlavně zdraví 
do dnešní uspěchané doby. 

 
 

Lukáš Hromada, 
myslivecký hospodář 

MS Březina Prlov 
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KLUB MAMINEK 
Milí spoluobčané a děti, tak rychle 
nám ten čas letí, že už se zase blíží 
konec roku. Letošní rok byl tady u 
nás v Prlově velmi pestrý. Usku-
tečnilo se mnoho různých akcí, z 
nichž máme plno zážitků, ze kte-
rých pak dlouho čerpáme energii. 
My, za klub maminek, jsme se 
spolu s dětmi proletěli s draky, 
prošli jsme naší vesničkou se 

svítícími lampiony a uspali brouč-
ky. Naposledy jsme 10. prosince, 
o druhé adventní neděli, společně 
rozsvítili vánoční stromeček. 
Čekalo nás krásné překvapení 
v podobě divadelního představení 
a odhalení slaměného betlému. 
Užili jsme si krásnou adventní 
neděli plnou radosti a klidu. Ráda 
bych Vám všem popřála krásné 

vánoce plné radosti a lásky, 
do nového roku 2018 Vám všem 
za klub maminek přeju hlavně 
zdraví, jelikož je nejcennější co 
v životě máme, dále pak štěstí 
neboť je krásné a lásku, protože je 
jí málo. 
 

Žaneta Vajďáková, 
Klub maminek 

 
 
 
 
 
Srdečně Vás zveme na tradiční 
vánoční koncert, který se usku-
teční v neděli 17. prosince 
od 15:00 hodin v kulturním do-
mě v Prlově. Těšit se můžete 
na vystoupení ženského pěvec-
kého sboru DIVINUM a jejich 
hostů, dále pak na kapelu Dare-
band se svým vánočním progra-
mem. Zajištěno bude občerstve-
ní. Vstupné dobrovolné. 
Přijďte se společně s námi nala-
dit na příjemnou vánoční atmo-
sféru, odpočinout si od předvá-
nočního shonu a poslechnout si 
krásné vánoční melodie. 

Pozvání na vánoční koncert 
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Fotogalerie 

Zájezd seniorů (25. října 2017) 

Memoriál Vojtěcha Štacha – soutěž v požárním útoku veteránů (9. září 2017) 

Lampionový průvod a uspávání broučků (27. října 2017) 



P r l o v s k ý   o b č a s n í k    12 | S t r á n k a  
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Oznamujeme, že obecní knihovnu je možné navštívit vždy ve středu a to v čase od 16.30 do 18:00 hodin. 

 

 
 

Obecní úřad Prlov 
20. 12. 2017 8:00 – 17:00 
21. 12. – 23. 12. 2017 zavřeno 
24. 12. – 26. 12. 2017 státní svátky 
27. 12. – 31. 12. 2017 zavřeno 
1. 1. 2018 státní svátek 
2. 1. 2018 8:00 – 14:30 
 
Pošta Prlov 
do 22. 12. 2017 9:00 – 11:00, 14:30 – 15:00 
23. 12. 2017 zavřeno (sobota) 
24. 12. – 26. 12. 2017 zavřeno (státní svátky) 
27. 12. – 29. 12. 2017 9:00 – 11:00, 14:30 – 15:00 
30. – 31. 12. 2017 zavřeno (sobota, neděle) 
1. 1. 2018 zavřeno (státní svátek) 
od 2. 1. 2017 9:00 – 11:00, 14:30 – 15:30

Obecní knihovna Prlov 
27. 12. 2017 zavřeno 
 
 
MUDr. Hana Blanarčíková 
20. 12. 2017 7:00 – 11:00 
22. 12. 2017 neordinuje 
25. 12. 2017 státní svátek 
27. 12. 2017 neordinuje 
29. 12. 2017 8:00 – 11:00 
1. 1. 2018 státní svátek 
3. 1. 2018 7:00 – 11:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milí spoluobčané, přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků v poklidném kruhu rodiny a do nového roku 
hodně sil a především pevné zdraví. 

 
 
 
 
 

Závěrem 

Periodický tisk územního samosprávného celku, pololetní vydání č. 2/2017, vydáno 11. 12. 2017 v Prlově, 
evidenční číslo MK ČR E 22533, 

vydavatel: Obec Prlov, Prlov 141, 756 11 Valašská Polanka, IČ 00304212, 
kontakt: obecprlov@seznam.cz, tel.: 571 456 140 

 

Změna provozní doby obecní knihovny 

Vánoční provozní doby 

Naši nejmenší na drakiádě v Prlově (7. října 2017) 


